
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 216 del 10/10/2024 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE “GIORNATE DELLA SALUTE”. INDIRIZZI. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di Ottobre, alle ore 08:30 , nella solita sala delle 
riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

L’Assessorato alla Salute, intende programmare alcuni incontri nel corso dei quali 

verranno proposti alla popolazione momenti di informazione in ambito sanitario e di 

incontro e scambio con esponenti ed esperti in materia di salute, al fine di offrire 

indicazioni e aggiornamenti sulle importanti tematiche legate al mondo del benessere 

della persona; 

 

La prima di queste giornate dal titolo “IO DONO…NON SO PER CHI…MA SO 

PERCHÉ…parliamo di donazioni d’organo per trapianto e…non solo” è stata 

ipotizzata per il giorno 24 ottobre 2024 alle ore 20.45 presso la Biblioteca Civica 

“Anna Frank” e verrà realizzata in collaborazione con AIDO gruppo intercomunale 

Cuneo/Borgo San Dalmazzo, con AVIS comunale di Borgo San Dalmazzo e vedrà la 

partecipazione di: 

• Sig. Gianfranco Filippi  

presidente AIDO gruppo intercomunale Cuneo/Borgo San Dalmazzo  

• Sig. Renzo Fronti 

Presidente AVIS comunale di Borgo San Dalmazzo 

• Dr. Domenico Vitale  

Direttore S. C. di Terapia Intensiva di CardioChirurgia ASO Santa Croce e Carle 

Cuneo 

• Dr. Maurizio Roberto  

Direttore S.C. Servizio di CardioChirurgia ASO Santa Croce e Carle Cuneo 

• Dr. Ssa Federica Lombardo 

Servizio di Anestesia e Rianimazione ASO Santa Croce e Carle Cuneo 

• Dr. Ettore Dalmasso  

Dirigente Medico Servizio di Urologia ASO Santa Croce e Carle Cuneo 

• Prof. Massimo Boffini  

Servizio di CardioChirurgia Ospedale Molinette di Torino 

• Dr. Giorgio Giraudo 

Direttore Servizio Day Surgery ASO Santa Croce e Carle Cuneo 

 

La realizzazione dell’evento non comporterà spese; 

 

Vista l’importanza della tematica e la volontà dell’Amministrazione Comunale di 

proporre una costante e attenta informazione alla cittadinanza sulle buone pratiche in 

materia di salute; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ritenuta la proposta dell'Assessore ampiamente meritevole di accoglimento;  

 

Visto il T.U. 267/2000; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Visto lo Statuto Comunale;     

 

Visto l’art. 125, comma 1, lett. C) punto 1) del D. L.vo n. 50/2016; 



 

Acquisito il parere favorevolmente espresso da parte del Responsabile del Servizio 

interessato (per quanto concerne la regolarità tecnica) ai sensi dell'art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge 

        

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2) di approvare lo svolgimento delle giornate della salute e, in particolare, 

dell’incontro dal titolo “IO DONO…NON SO PER CHI…MA SO 

PERCHÉ…parliamo di donazioni d’organo per trapianto e…non solo” 

calendarizzata il giorno 24 ottobre 2024 alle ore 20.45 presso la Biblioteca Civica 

“Anna Frank” di cui si autorizza l’utilizzo per l’intera giornata;  

3) di dare atto che la presente deliberazione non comporta spese a carico del Bilancio 

comunale; 

4) di incaricare il Responsabile del Servizio competente per l'attuazione della 

presente. 

 

 

 

Successivamente, al fine di permettere la tempestiva realizzazione dell’evento, con 

separata ed unanime votazione resa in forma palese, la Giunta Comunale dichiara il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


